АДМИНИСТРАЦИЯ

Чебоксаровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2014 г. №18-п
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Чебоксаровского сельсовета Александровского района в пожароопасный период 2014 г.
Во исполнение постаеновления Правительства Оренбургской области от 04.08.2014 г. №547-п «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного периода», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории МО Чебоксаровский сельсовет Александровского района, руководствуясь Уставом МО Чебоксаровский сельсовет Александровского района:
1.Провести месячник пожарной безопасности (с 07 августа 2014 г. по 07 сентября 2014 г.)

Организовать проведение собраний граждан, на которых рассмотреть неотложные вопросы реализации мер пожарной безопасности и провести разъяснительную работу по правилам поведения в пожароопасный период. Особое внимание уделить работе с детьми, пенсионерами, группами социального риска;

Запретить сжигание мусора и других горючих материалов на территории населенных пунктов и лесонасаждений;

Принять меры по скашиванию сухой травы на территории населенных пунктов и ликвидации стихийных свалок;

Ограничить доступ населения в лесные и степные массивы, поймы рек и водоемов;

Выполнить мероприятия по предотвращению перебросу огня при степных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, объектов экономики, устройства защитных противопожарных полос шириной не менее 4-х метров;
Проверить совместно с руководителями ЖКХ и другими заинтересованными организациями наличие и исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, подъезды к естественным водоисточникам.

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой .

3.Поситановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации:                                          Ю. Ф. Золотцев.

Разослано: в дело-1, руководителям сельскохозяйственных предприятий - 4, прокуратуре -1.